
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 900 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2015 / PÁGINA: ‐ 1 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro ‐ CEP: 86845‐000 
Fone/Fax: (43) 3474‐1222 – E‐MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Contabilidade 

   



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 900 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2015 / PÁGINA: ‐ 2 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro ‐ CEP: 86845‐000 
Fone/Fax: (43) 3474‐1222 – E‐MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

 
 

   



              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 900 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2015 / PÁGINA: ‐ 3 ‐ 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro ‐ CEP: 86845‐000 
Fone/Fax: (43) 3474‐1222 – E‐MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são
Assinados digitalmente. 

 

 

Licitação 
EXTRATO DO CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2015 
Contrato Administrativo nº 58/2015 

CONTRATANTE: Município  de Grandes  Rios,  Estado  do  Paraná,  com  sede  à 
Avenida  Brasil,  967,  inscrito  no  CGC/MF  nº  75.741.348/0001‐39,  neste  ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de  seu mandato e 
funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 4.520.078‐7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649‐04, residente e domiciliado 
no Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845‐
000. 
CONTRATADA:  SEMER  MANUTENÇAO  E  REPARAÇAO  CIVIL,  ELETRICA  E 
HIDRAULICA  LTDA‐EPP,  CNPJ/MF  sob  nº.  13.247.737/0001‐55  ,à    Avenida 
Paulista nº 1159 Conjunto 206, Bairro Cerqueira Cesar, Cep. 01.311.921, São 
Paulo‐SP. 
OBJETO: Contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento 
de materiais e mão de obra para a reforma do ginásio de esportes de Grandes 
Rios,  conforme  Contrato  de  Repasse  nº  1014843/2014/MINISTERIO  DO 
ESPORTES/CAIXA, com execução no prazo de até 06 (seis) meses. 
VALOR:  R$ 175.479,83  (cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e 
nove reais e oitenta e três centavos )valor do Contrato cujo pagamento correrá 
à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  

Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam.  Proj./Ativ.  Elemento Desp  Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

499  12.001.27.813.3401.1038  44.90.51.00  Obras  e 
Instalações  

7.095,00  7.095,00 

490  12.001.27.813.3401.1038  44.90.51.00  Obras  e 
Instalações  

243.750,00  243,750,00 

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 06 (seis) meses, contados a partir do 10º (décimo) 
dia, após assinatura da Ordem de Serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados a partir 
da data de assinatura do  contrato, podendo  ser prorrogado desde que haja 
concordância de ambas as partes. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 11 de Setembro   de 2.015 

____________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Recursos Humanos 
DECRETO nº 120/2015 

 SÚMULA: Nomeia  os membros  para  compor  o    CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, de Grandes Rios, e dá outras providências.                               
O  PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES  RIOS,  Estado  do  Paraná,  Sr. Antonio 
Claudio  Santiago,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhes  são  conferidas  em 
especial o que dispõe a lei Municipal nº 502/97, resolve: 
DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
pelo período de 02 (dois) anos na forma como segue: 
I‐ Representante do Poder Executivo: 
T: Sergio José Barbosa 
S: Ivagna Freire da Silva 
II‐ Representante dos Professores: 
T: Maria Helena Garcia Danta 
S: Darci Sebastião da Silva 
III‐ Representante de Pais de Alunos: 
T: Marinalva Aparecida da Silva 
S: Sonia Maria de Souza Pinto Garcia 
IV‐ Representantes da Secretaria Municipal de Educação 
T: Marlene Ribeiro Leal Dias 
S: Sandra Bianque de Barros 
V‐ Representante dos Diretores de Escolas Municipais 
T: Ana Maria Belenki 
S: Elisana de Souza Mendonça Campos 
VI‐    Representante do Poder Legislativo 
T: Junior Sergio dos Santos 
S: Antonio Francisco de Abreu 
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Edificio  da  Prefeitura  Municipal  de  Grandes  Rios,  aos  02  dias  do  mês  de 
setembro de 2015.  

_______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 


